## ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



## УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

## ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17	февраля 2020 года_
----	--------------------

№ <u>\_\_</u>25\_\_

г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 25 июня 2015 года № 161 «Об утверждении Положения о порядке присвоения и применения фискального кода»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, статьями 12 и 15 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) в действующей редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 19 июля 2000 года № 321-ЗИД «Об основах налоговой системы в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 00-3) в действующей редакции, Правительство Приднестровской Молдавской Республики п о с т а н о в л я е т:

- 1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 25 июня 2015 года № 161 «Об утверждении Положения о порядке присвоения и применения фискального кода» с дополнением, внесенным Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 30 июля 2015 года № 197 (САЗ 15-31), следующие изменения и дополнение:
  - а) пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
- «2. Министерство внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики представляет сведения о присвоенных идентификаторах физических лиц:
- а) в Министерство финансов Приднестровской Молдавской Республики в целях ведения фискального (налогового) учета физических лиц;
- б) в Государственный таможенный комитет Приднестровской Молдавской Республики в целях ведения таможенного учета физических лиц;
  - в) непосредственно физическим лицам на основании их запроса.

Порядок представления Министерством внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики Министерству финансов

Приднестровской Молдавской Республики, Государственному таможенному комитету Приднестровской Молдавской Республики сведений о присвоенных идентификаторах физических лиц определяется совместными правовыми актами»;

- б) пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
- «3. Установить, что центральный банк Приднестровской Молдавской Республики, коммерческие банки и иные кредитные организации, таможенные органы принимают к исполнению платежные документы организаций, таможенные декларации организаций только при указании в них фискального кода»;
- в) пункт 4 Приложения к Постановлению дополнить после слов «фискального (налогового)» словами «и таможенного».
- 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ<sub>АППАРАТ</sub> ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПМР

С.КАСАП